

Arsmøte i Oslo Arbeiderparti, lørdag 15. mars 1975.

(Manuskript. Utdrag).

Partiets landsmøte i april vil bruke sin tid til å behandle og ta standpunkt til viktige politiske spørsmål. Rammen om de politiske saker vil i kommunevalgåret være problemer og oppgaver i lokalsamfunnet, miljø- og ressursproblemer, og en avklaring av forholdet mellom enkeltmennesket og fellesskapet i vår tids samfunn. I disse dager går det ut til kommunepartiene utkast til politiske vedtak om disse sentrale spørsmålene. De endelige vedtak vil bli utformet av landsmøtet selv.

En del av den borgerlige pressen er foran landsmøtet vårt vesentlig opptatt av de valg av tillitsmenn som skal finne sted. Motiveringen for de store oppslag i enkelte aviser er imidlertid ikke å bidra til at landsmøtet skal treffe de beste valg. Det er intet godlyne som ligger til grunn for det når disse aviser tegner og fortegner utvalgte yngre partifeller i forbindelse med de forestående valg av tillitsmenn. Innsides informasjon har aldri vært norsk presses sterkeste side, og mange av presentasjonene røper sterkere diktende trang enn politisk observasjonsevne. Jeg vil anbefale våre partifeller ikke å legge for stor vekt på denne virksomhet fra politiske motstandere. Det er landsmøtet som skal velge partiets tillitsmenn. Noe annet sted kan det valg ikke bli foretatt. Det er ikke noen grunn til å tvile på at

Landsmøtet selv vil løse disse og andre politiske spørsmål på en tilfredsstillende måte. Vi bør også være klar over at alle de som med navns nevning trekkes inn i en slik persondebatt, er dyktige yngre partifeller og partiet vil i kommende tider ha god bruk for dem alle i viktig politisk arbeide.

Landsmøtet skal behandle blant annet en viktig organisasjonssak som bør nevnes her. En allsidig komité har foretatt en bred behandling av forholdet mellom Arbeiderpartiet og fagorganisasjonen. Det åpne og nære samarbeide mellom disse to selvstendige organisasjoner har gjennom deres historie vært et fundament for den demokratiske arbeiderbevegelse i vårt land.

Komitéen har enstemmig kommet til, og partiets landsstyre har enstemmig sluttet seg til, at dette nære samarbeide bør vi bygge på også i fremtiden. Samarbeidet må derfor føres videre ut og styrkes. Utvalget foreslår at det kollektive medlemskapet utbygges videre. Imidlertid kan former variere, og kontakt og samarbeide skal utvikles på alle plan - i lokalsamfunnet, i distriktene og sentralt.

En bredt sammensatt komité har lagt fram en innstilling om Arbeiderpartiet og kristendommen. Det er ikke meningen at Arbeiderpartiet skal tre fram som et såkalt kristelig parti. Men gjennom historien har borgerlige politiske grupper brukt kristendommen som en mur mot den sosialistiske arbeiderbevegelsen. Vi kan neppe hindre at det fortsatt blir forsøkt.

Men tross dette har store grupper av enkle, personlig kristne mennesker alltid støttet Arbeiderpartiet. De har stemt med partiet, vært medlemmer og tillitsmenn og ofte vært trofast og aktivt med i partiets virksomhet. Dette har de gjort fordi de har sluttet seg til Arbeiderpartiets idéer om hvordan verdens samfunn bør formes. De slutter seg til vårt arbeide for likestilling, trygghet og demokrati.

Vi bør gjøre det klart at de er velkommen som fullverdige deltakere i vårt samfunnsarbeid. I denne sammenheng er det avgjørende at de deler vårt samfunnssyn og går inn for våre oppgaver. Så får vi leve og virke sammen om vi har ulik tro og ulikt syn i såkalte livsynsspørsmål.

Arbeiderpartiets politiske kurs bestemmes av landsmøtets vedtak om programmer og politiske spørsmål. Det er mye politisk forvirring i den tid vi lever i. Derfor er det igjen behov for å fastslå at Arbeiderpartiet vil stå vakt mot etthvert diktatur. Vår hovedlinje såvel i midler som mål er den demokratiske sosialismen. Et sterkt utviklet demokrati er et hovedelement i det nye samfunn det alltid har vært vårt mål å forme.

Med litt tid og iherdig innsats skal vi igjen samle de store folkegruppene om Arbeiderpartiet. Det er den eneste veg til å sikre de store folkegrupper trygghet og deres sosiale innflytelse og politiske makt.